OFÍCIO VEREADOR n° 2812/2013
São Roque, 25 de novembro de 2013.
Prezado Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, visando à presença de pelo menos uma viatura da guarda municipal aos sábados e domingos, das 09 às 17 horas, nas feiras de artesanato realizadas na Praça da República.

Justifico o presente pedido em razão de que vândalos estão agindo nos referidos dias, e colocando em risco a segurança das pessoas que passam ou trabalham no local, bem como assustando moradores vizinhos à praça, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado o Ofício nº 1564/2013 ora reiterado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CELSO ANTONIO DOMINGUES
MD. Inspetor Chefe da Guarda Municipal de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2013 - 20:27:18 09675/2013
/vtc